Carta investi(ture) per masariçium

1225 maggio 4, Sondalo, "in curte domini Rugerii"
Pietro del fu Giordano "Gambacurta", prete di S. Abbondio e "serviens" di S. Martino di Serravalle, investe per massaricio Menego "Imeldus" del fu Lorenzo di Sondalo di due terreni con due "mansiones" ed una casa situate a Le Prese e a Soville per ventinove anni e poi in perpetuo, per un canone annuo da versarsi a s. Martino di dieci soldi di imperiali e cinque moggi di grani, oltre a quattro staia di grani per la decima, il tutto alla misura di Bormio. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 89 (su camicia; sul verso n. 96) [A].

Regesti: MARTINELLI PERELLI, Ai confini settentrionali, pp. 187-88, nota 59; ANTONIOLI, Spunti, n. 106.
La pergamena - in buono stato di conservazione - è di taglio alquanto irregolare, sagomata sul lato destro.  Rigatura.  Foro di filza fra le righe decima e undicesima.  Sul verso, di mano tardomedievale, "§ Investicione Menegi Imeldi de Sondall[i]"; altre scritture archivistiche moderne.

Il dettato è molto scorretto e presenta forme inusuali.

Il "dominus Rugerius" nella cui abitazione è rogato il presente documento è, come detto esplicitamente in altre carte, Ruggero Lambertenghi.
(SN)  Milleximo ducent(eximo) vigeximoquinto, quarto dies intrante madio, indic(ione) terçiadeçima.  Dominus don Petrus presbiter monaste|rii Sancty Abondii, filius condam ser Iordani Gambacurte de Vico, tunc presbiter et serviens eccllesie Sancti Martini de Serra|vallis, nomine et ex parte dicte eccllesie Sancti Martini de Serravall(e), consensu et parabola Menegi Zillii conversus | predicte eccllesie investivit per masariçium nomine locacionis Menegum Imeldum filium condam Lorençii Imeldi de Sondale, | nominative de duabus petiis terre prative et ca(m)pive cum duabus mansionis et casa una super se habente reiacentibus | in territorio Sondali; prima quarum petia est ca(m)pum et pratum simul tenençium cum mansio una et casa una supra, | et iacet ubi dicitur a la Presam, sicut solitus erat tenere Borminellus a suprascripte eccllesie; secunda petia est pratum,| et iaçet ad Suvillam, cum mansione una supra: coheret ei a mane aqua curia et Iohannis Zanoletti, a meridie Lafrançi | de Sorlavia, a sero illorum de Clusura, a monte sassum.  Ita ut modo in antea iam dictus Menegus Imeldus et eius heredes | habeant et teneant, laborare et usufruare debeant o(mn)es suprascriptas res et territorias locatas hinc ad vigintinovem annos proximos | cu(m)pletos, et deinde in perpetuum, meliorando et non peiorando, et faciant de eis iuris masariçii nomine quicquid voluerint | sine alicuius persone contradictione; dando et consignando et solvendo dictus Menegus Imeldus vel eius heredes fictum o(mn)i anno | in sancto Martino iamdicto domino presbitero vel eius successorum nomine et a parte predicte eccllesie solidos decem denariorum i(m)perialium | et modia quinque blave, et in alia parte stera quatuor blave pro decima ipsarum terrarum, pulcram et bonam et sicam sine fra|ude ad mensuram de Burmio, silicet modia quatuor domege et stera .XII. sicalis; et quod restituet ei ad partem predicte | eccllesie omne da(m)num et dispendium que et quos fiet vel habuerint per suprascriptum fictum exigendum et excuçiendum post quolibet | termino preterito.  Et insuper promisit et convenit predictus dominus don Petrus nomine et ex parte dicte eccllesie o(mn)es suprascriptas res et terri|torias et cum o(mn)i suo iure defendere et vuarentare o(mn)i te(m)pore ab o(mn)i persone secundum usum masariçii eidem Menego et | heredibus suis, suo pignore et dispendio, salvo iure aliarum personarum, remota o(mn)i occaxione.  Quia sic inter eos convener(unt).  Dicti | veri contrahentes plure carte unius tenoris fieri rogaver(unt), et facte sunt, ut supra legitur.  Actum Sondalo, in curte | domini Rugerii.  Interfuer(unt) ibi testes Martinus filius condam Iohannis Orixii et Menegus filius condam Iohannis Daibergi et Menegus filius Iohannis | Ecelini, o(mn)es de Sondalo.
(SN)  Ego Iohannes notarius filius condam Vitalis Elichie de Nobiallo hanc cartam tradidi et scripsi.